
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
JJ) ноября 2020 года

г. Чита

О внесении изменений в приложение к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 22 сентября 
2017 года № 209-НПА «Об утверждении инвестиционной программы 
ООО «Благоустройство +» на территории муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» в сфере теплоснабжения, на 
2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 года 
№ 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ 
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере 
теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ 
(за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании решения 
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к 
приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края от 22 сентября 2017 года № 209-НПА «Об утверждении инвестиционной 
программы ООО «Благоустройство +» на территории муниципального района 
«Петровск-Забайкальский район» в сфере теплоснабжения, на 2018-2022 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
отМ? ноября 2020 года № ̂ ^Н П А

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 22 сентября 2017 года № 209-НПА «Об утверждении инвестиционной программы 
ООО «Благоустройство +» на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в сфере

теплоснабжения, на 2018-2022 годы»

1. Таблицу № 2 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание и 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики

Го
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

X5
cd
ж
5 §<и — О- *
S §. 
X Я
г <=“- I  ®о 2Xо
ос_

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без
НДС)

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение
показателя В ы п о л н е н о  м ер о п р и я ти й

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пл
ат

ы
 

за 
по

дк
лю

че
ни

е

до 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

по
сл

е 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Всего 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

1.1. Строительство новых тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.1.1
Строительство участка 
тепловой сети от ТК 3- 
1 до ДК.

Подключение 
абонентов котельной 
«ДК» к тепловым 
сетям котельной 
«СОШ»

с. п. Малета
Общая
протяженность 
новых сетей

м 0,00 130,00 2018 2018 412,80 0,00 0,00 412,80 0,00 0,00 0,00



3

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание и 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики

Го
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без
НДС)

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение
показателя В ы п о л н е н о  м е р о п р и яти й

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пл
ат

ы
 

за 
по

дк
лю

че
ни

е

.
до 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

ои
ри

яг
ия

по
сл

е 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
ои

ри
яг

ия

Всего 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1.2

Строительство 
участка тепловой 
сети для 
подключения 
котельной ДШИ к 
тепловым сетям 
котельной «МОУ 
СОШ » с.п. Малета

Подключение 
абонентов котельной 
«ДШ И» к тепловым 
сетям котельной 
«СОШ »

с.п. Малета
Общая
протяженность 
новых сетей

м 0,00 240,00 2019 2019 898,64 0,00 0,00 0,00 898,64 0,00 0,00

1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей

1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей

1.4.1

Реконструкция и 
модернизация 
основного и 
вспомогательного 
оборудования 
котельной «МОУ 
СОШ » с.п. Малета

Снижение износа, 
повышение 
надежности системы

с.п. Малета Установленная
мощность Гкал/ч 0,22 2,00 2016 2017 1 579,00 789,50 789,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по ф уппе 1. 2 890,44 789,50 789,50 412,80 898,64 0,00 0,00

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

Всего по группе 2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей



4

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание и 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики
S
3
са
х §
1  « 
8 .S .а  сtr о- Си 
£ ^  
х  2
ои

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ап
ик

ан
ии

 
м

ер
ои

ри
яг

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без
НДС)

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение
показателя В ы п о л н е н о  м ер о п р и я ти й

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пп
аг

ы
 

за 
по

дк
лю

че
ни

е

= пт S g
5 £чт 5
§  f  и  О
о S ’ 
§ 2

по
сл

е 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Всего 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.2.1

Замена
существующего 
сетевого насоса 
котельной «МОУ 
СОШ » с.п. Малета

Повышение
энергоэффективност
и

с.п. Малета

Удельный расход 
электрической 
энергии на 
выработка тепла

кВт*ч/
Гкал 90,90 69,71 2017 2017 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.2

Установка 
резервного сетевого 
насоса котельной 
«МОУ СОШ » с.п. 
Малета

Повышение
энергоэффективност
и

с.п. М алета Качество
теплоснабжения - - - 2019 2019 190,00 0,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00

3.2.3

Установка 
автоматической 
насосной станции на 
котельной «МОУ 
СОШ » 
с.п. М алета

Повышение качества 
теплоснабжения, 
повышение 
надежности системы

с.п. Малета Качество
теплоснабжения - - - 2016 2016 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по группе 3. 400,00 20,00 190,00 0,00 190,00 0,00 0,00

Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, 
повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

4.1.1

Разработка 
гидравлического 
режима работы 
существующей 
тепловой сети 
котельной «МОУ 
СОШ » с.п. Малета

Повышение качества 
теплоснабжения с.п. Малета Качество

теплоснабжения - - - 2018 2018 84,35 0,00 0,00 84,35 0,00 0,00 0,00



5

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание и 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики

Г о
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без
НДС)

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение
показателя В ы п о л н е н о  м ер о п р и я ти й

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пп
аг

ы
 

за 
по

дк
лю

че
ни

е

до 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

S5
5 -

^  5
5  КБО, о а> Cl ЕГ «Оо Sос

Всего 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4.1.2

Разработка 
гидравлического 
режима работы 
существующей 
тепловой сети 
котельной «МОУ 
СОШ » с.п. Малета

Повышение качества 
теплоснабжения с.п. Малета Качество

теплоснабжения - - - 2019 2019 121,52 0,00 0,00 0,00 121,52 0,00 0,00

Всего по группе 4. 205,873 0,00 0,00 84,35 121,52 0,00 0,00

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей

5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

Всего по группе 5. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 3 496,320 809,50 979,50 497,15 1 210,17 0,00 0,00



6

2. Таблицу № 3 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактические

значения

Плановые значения
У твер жденный 

период
в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Удельный расход электрической 
энергии кВт-ч/Г кал 127,20 86,71 127,20 111,28 86,71 86,71 86,71

2
Удельный расход условного топлива на 
выработку единицы тепловой энергии и 
(или) теплоносителя

т.у.т./Гкал 0,28 0,21 0,28 0,24 0,21 0,21 0,21

т.у.т./м3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Объем присоединяемой тепловой 
нагрузки новых потребителей Гкал/ч 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Потери тепловой энергии при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

Г кал в год 470,03 649,66 649,66 649,66 379,97 379,97 379,97
% от полезного 

отпуска 
тепловой 
энергии

23,09 17,47 17,47 17,47 20,51 20,51 20,51

5 Потери теплоносителя при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

тонн в год для 
воды 555,83 555,83 555,83 555,83 555,83 555,83 555,83

куб. м для пара 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3. Таблицу № 4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

«Jг*
8
о
1>
Sг
2

Количество прекращений подачи тепловой 
энергии,теплоносителя 

в результате технологических нарушений 
на тепловых сетях 

на I км тепловых сетей

Количество прекращений подачи 
тепловой энергии, теплоносителя 

в результате технологических 
нарушений на источниках тепловой 

энергии на 1 Гкал/час установленной 
мощности

Удельный расход топлива 
на производство единицы тепловой 
энергии, отпускаемой с коллекторов 

источников тепловой энергии, тут/Гкал

Отношение величины 
технологических потерь тепловой энергии, 

теплоносителя 
к материальной характеристике тепловой 

сети, Гкал/м2

Величина технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 

тепловым сетям, Г кал/год

Zо Плановое значение Плановое значение Плановое значение <u 1> Плановое значение О Плановое значение
Sя

к
а £ 
1  * ОО 0\ о 5  1 

5' * ОО Оч о ,
V S
3  1
S' 1 ОО о\ о _ гч

1f S 
1  £ со о о _ гч =! 1 ОО Os о гч

А  1Г“* СЧ
о
ГЧ гч С-1 гч Г"* СО оГ-4 огч ГЧ Oi гч £  * г-1 эт О

ГЧ
о
СЧ

огч гч гч н  £ гч огч гч Л ГЧ £  "  Г"* « огч О
ГЧ гч гч ГЧ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 ч 29 30 31

Котельная
«МОУ 0,26 0,26 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 5,2 5,2 5,2 5,3 5,3 5,3 649,7 649,7 649,7 380,0 380,0 380,0
СОШ»
с. Малета



4. Таблицу № 5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

№
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной (тыс. руб.)

Всего
Утверждено в тарифе в т.ч. по годам 

реализации
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Собственные средства: 3 496,32 0,00 0,00 610,84 764,01 268,13 926,67 926,67

1.1 амортизационные отчисления 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 прибыль, направленная на инвестиции 3 496,32 0,00 0,00 610,84 764,01 268,13 926,67 926,67

1.3 средства, полученные за счет платы за подключение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 прочие собственные средства, в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 прочие привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Бюджетное финансирование: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 инвестиционная составляющая в тарифе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ИТОГО по программе 3 496,32 0,00 0,00 610,84 764,01 268,13 926,67 926,67


